
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květenství
Květy

Vytrvalost

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - st ín

Faktor světla - poznámka

Taxon Uvularia grandiflora
Uvularia grandiflora
Uvularia grandiflora
Sm.
uvularie velkokvětá
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Colchicaceae

Biogeografické regiony

východ Severní Ameriky

Zařazení

polost inné až st inné podrosty opadavých lesů
Trvalka zatahující
zatahuje v létě do podzemních dužnatých kořenů, ve kterých
přezimuje a na jaře opět vyrůstá
Hemikryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

trsnatá vytrvalá bylina, vysoká 50 cm
střídavé, kopinaté, jasně zelené
vyklenuté
střídavé, kopinaté, jasně zelené
hrozen
úzce zvonkovité, žluté, dlouhé až 5 cm, okvětní plátky jsou
spirálovitě stočené
vytrvalá

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓
nesnáší slunce

/taxon-authors/931
/ranks/26
/t/2568


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Choroby a škůdci
Doporučený spon pro výsad…

Množení

plně mrazuvzdorná
půdy vlhké, ale dobře odvodněné
půdy úrodné, na humus bohaté, kyselé nebo neutrální

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nevyžaduje žádný řez

Užitné vlastnosti

v době kvetení
PD - Porost dřevin, OPD - Okraj porostu dřevin a Z - Záhon
může být napadána slimáky a hlemýždi
9 ks/m2

Množení

Předpěstování sadby, Dělení trsů a Množení oddělky


	Taxon Uvularia grandiflora
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


